PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта  2017 г. № 851
               г. Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации нежилого помещения общей площадью 34,2 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Осипенко, дом 160, помещение 148

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, пунктом 9 части 1 статьи 6 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.11.2011 № 678, абзацем 2 пункта 3.3. раздела 3 Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 872, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.09.2016 № 759 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2017 год» (с изменениями, внесенными решениями от 15.12.2016 № 804, от 23.03.2017 № 846), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения общей площадью 34,2 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Осипенко, дом 160, помещение 148 (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на сайте Администрации города Рубцовска http://rubadm.ru/gorod/privatizatsiya в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (В.А.Кравцов).

Глава города

            А.Д. Дьяконенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 28.03.2017 № 851
Условия приватизации
нежилого помещения общей площадью 34,2 кв.м,

расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск,

улица Осипенко, дом 160, помещение 148

1. Характеристика объекта продажи:

Нежилое помещение общей площадью 34,2 кв.м. находится на первом этаже пятиэтажного кирпичного жилого дома по улице Осипенко, дом 160, помещение 148  в южной части города Рубцовска.
2. Начальная цена продажи – 580 000 (пятьсот восемьдесят тысяч)  рублей.
3. Способ приватизации – предоставление преимущественного права на приобретение арендуемого нежилого помещения ИП Башлыков В.А.
4. Срок заключения договора купли-продажи:
Договор купли-продажи арендуемого имущества должен быть заключен в течение тридцати дней со дня получения арендатором проекта договора купли-продажи. В случае если арендуемое имущество приобретается арендатором в рассрочку, указанное имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты.

5. Срок рассрочки платежа:

Срок рассрочки платежа составляет три года (в соответствии с заявлением арендатора ИП Башлыков В.А.). На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

6. Оплата по договору купли-продажи:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, в соответствии с графиком погашения рассрочки платежа. Покупатель имеет право произвести оплату досрочно.